Dengan demikian, komitmen personal perlu dijaga untuk

membangun perkawinan yang sakinah.
2

Cara hidup bermasyarakat yang baik adalah dengan saling menyapa

dan senyum antar masyarakat menanamkan sikap gotong royong saling

1
Husein Muhammad Yusuf, Keluarga Muslim Dan Tantangannya, Gema Insani Press,

Cet Ke-1 Syawal 1409 H/ Juni 1989 M, Jakarta, hlm. 186-194.
2
Mahdayeni, Dkk, Manusia Dan Kebudayaan Manusia Dalam Keaneka Ragaman

Budaya Dan Peradaban Manusia Dan Sumber Penghidupan, Jurnal Menejemen Pendidikan

Islam, Vol. V Nomor 2 : Agustus 2019, hlm.